
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 31. august 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1686 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per K. Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1686:  

”Ventetiden på høreapparatsbehandling er fortsat alt for lang mange steder til trods 

for, at der er afsat 25 mio.kr. årligt på finansloven til nedbringelse af ventelisterne. 

Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at vi når ned på en ventetid på 4 uger for offent-

lig høreapparatsbehandling svarende til den almindelige behandlingsgaranti i sund-

hedsvæsenet?” 

 

Svar: 

Med ”Aftale o  fi a slove  for 9” afsatte aftalepartier e 5 io. kr. i 9-

2022 til en styrket indsats på høreområdet, herunder 25 mio. kr. årligt i 2019 2022 til 

at nedbringe ventetiderne til offentlig høreapparatbehandling i regionerne.  

 

Med ”aftale o  regio er es øko o i for ” er regeri ge  og Da ske Regio er 
enige om, at de 25 mio. kr. anvendes til det angivne formål, og at Danske Regioner 

sender en halvårlig status på ventelisterne til Sundheds- og Ældreministeriet. Seneste 

opgørelse blev oversendt til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg den 15. septem-

ber 2020 og viser et fald i ventetiderne fra april 2019 til januar 2020, men en stigning 

fra januar 2020 til juli 2020 (den i Danske Regioners bidrag omtalte tabel 1 findes 

heri).  

 

Danske Regioner oplyser bl.a. følgende i sin status på ventetider: 

 

”Som følge af covid-19 og nedlukningen af ikke-kritisk behandling blev de audiologi-

ske afdelinger, der står for høreapparatbehandling, helt eller delvist lukket. Akutte og 

kritiske patienter samt i en vis udtrækning børn og unge har dog kunnet modtage be-

handling i et vist omfang. Høreområdet er således påvirket af covid-19 med længere 

ventetider til følge. Dette kommer efter en periode med væsentlig øget aktivitet på 

høreområdet, og hvor ventetiderne på høreområdet var på vej ned. 

 

I 2019 blev der således udleveret 24,5 % flere høreapparater end i 2018. 

Samtidig har ventetiderne været faldende i løbet af 2019 på alle audiologiske 

afdelinger på nær tre. Tabel 1 nedenfor viser ændringerne i ventetiden 

for de audiologiske afdelinger opgjort i juli 2020 sammenlignet med januar 

 og april 9.” 

 

Ministeriet følger udviklingen tæt og er i løbende dialog med regionerne om deres ar-

bejde med at nedbringe ventetiderne til offentlig høreapparatbehandling.  
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